Câmara Municipal de Piedade
Requerimento nº 72/2013

Senhora Presidente:
Tendo em vista as diversas reclamações dos moradores da Rua Célia LopesGodinho, no Bairro dos Moreiras e outros tantos que transitam por este local, deque o asfalto encontra-se em péssimas condições, inclusive com risco de cedercompletamente, em visita ao local verificamos que a preocupação dos munícipesé verdadeira.

(fotos em anexo)
Considerando que se trata de obra realizada com recursos públicos,REQUEIRO, obedecidas as formalidades regimentais e ouvido o EgrégioPlenário, seja oficiada a Sra. Prefeita Municipal, solicitando informações arespeito da execução da referida obra:

1) Qual a data da execução da obra?
2) Qual o valor total da obra?
3) Qual a forma de pagamento dos serviços?
4) O serviço foi realizado pela Prefeitura? Se não, enviar copia do contratofirmado entre a Prefeitura e a empresa responsável pela execução da obra.

Justificativa:
De acordo com os moradores o serviço foi realizado no dia 06 de outubrode 2012, portanto há apenas 06 meses, não sendo admissível encontrar-se nopéssimo estado que está. Assim sendo, precisamos dessas informações para quepossamos averiguar de quem é a responsabilidade pela má qualidade dos serviçosrealizados e assim tomarmos as devidas providências para auxiliar na busca deuma solução para o problema.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, em 29 de abril de 2013
Vereador Alexandre Mauro Freire Gomes (PSDB)